

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Consiliul raional Taraclia

Obiect: Капитальный ремонт а/дорог L-646 г. Тараклия, L-648 с. Гыртоп (устройство тротуаров)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 15.2.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 646 ул.Ленина г. Тараклия				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом).	m3			118,261 92,256
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,6600	92,256
1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,0000	10,505
1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	10,0000	7,750
1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,0000	7,750
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).	100 m3			1 669,500 0,000
2.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,0000	1 669,500
3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			9,575 0,000
3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	250,0000	9,575
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории).	100 m3			162,438 20,758
4.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	420,0000	1,680
4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,6600	20,758
4.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,0000	140,000
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт).	100 m2			483,191 483,191
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,6600	483,191
6	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea caracului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором).	buc			268,629 72,075
6.1	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,8000	167,200
6.2	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	850,0000	25,500
6.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,0000	0,0000	0,000
6.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,6600	46,128
6.5	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,6600	25,947
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см). Бордюор 1000x200x80 мм (Бетон исключается из нормы DE11A -29.7м3)	m			95,730 17,298
7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 100,0000	23,100
7.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	0,0000	0,000
7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,0000	0,000
7.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 B 2	m	1,0050	55,0000	55,275
7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
7.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,6600	6,919
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,6600	10,379
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=10 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=10см на тротуарах механизированным способом) толщ 10см Коэфф-0,8	m2			74,747 11,763
8.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1390	420,0000	58,380

8.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0160	19,0000	0,304
8.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2040	57,6600	11,763
8.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,0000	3,300
8.5	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0040	250,0000	1,000
9	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных вибропресованных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) Кирпич 200x100x40 мм Вибропресованная	m2			177,175 34,365
9.1	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	113,0000	114,695
9.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,5000	2,400
9.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,5000	11,805
9.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,0000	1,250
9.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,0000	10,700
9.6	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	98,0000	1,960
9.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,6600	33,454
9.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,6600	0,911
10	TsC03E11	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. I în condițiile gospodăririi apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, I категории, в условиях бытового использования воды) чернозем на восстановление	100 m3			784,000 0,000
10.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2400	350,0000	784,000
11	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			9,575 0,000
11.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	250,0000	9,575
12	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт) чернозема	m3			17,875 17,875
12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,6600	17,875
		TOTAL 1. L 646 ул.Ленина г. Тараклия				0,000
		2. L 642 с. Гыртоп				
13	TsC03F11	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II în condițiile gospodăririi apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды) Чернозём	100 m3			906,500 0,000
13.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	350,0000	906,500
14	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			9,575 0,000
14.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	250,0000	9,575
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские, по бетонному основанию 30x15 см) бордюр дорожный 1000x300x150 мм	m			189,158 34,019
15.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 100,0000	49,500
15.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	0,0000	0,000
15.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	0,0000	0,000
15.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	105,0000	105,525
15.5	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
15.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,6600	8,649
15.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,6600	25,370
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x20x8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см). (Бетон исключается из нормы	m			94,630

		ДЕ11А -6.72м3)				17,298
16.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0200	1 100,0000	22,000
16.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	0,0000	0,000
16.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,0000	0,000
16.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 B 2	m	1,0050	55,0000	55,275
16.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
16.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,6600	6,919
16.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,6600	10,379
17	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=10 cm din piatra sparta la trotuare (Устройстве основания из щебня h=10см на тротуарах механизированным способом) толщ - 10см Коэфф-0,8	m2			74,747 11,763
17.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1390	420,0000	58,380
17.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0160	19,0000	0,304
17.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2040	57,6600	11,763
17.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,0000	3,300
17.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0040	250,0000	1,000
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных вибропресованных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) Кирпич 200x100x40мм Вибропресованная	m2			177,175 34,365
18.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	113,0000	114,695
18.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,5000	2,400
18.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,5000	11,805
18.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,0000	1,250
18.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,0000	10,700
18.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
18.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,6600	33,454
18.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,6600	0,911
		TOTAL 2. L 642 с. Гыртоп				0,000

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Consiliul raional Taraclia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: R-ul Taraclia

Obiectul: Or. Taraclia

Devizul: Капитальный ремонт а/дорог L-646 г. Тараклия, L-648 с. Гыртоп (устройство тротуаров)

Deviz local Nr. 15.2.1

Intocmit in preturi curente 2021-04-05

Valoarea de deviz 685 423,373 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 646 ул.Ленина г. Тараклия				
1	DI109	Descararea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом).	m3	37,0000	118,2610 92,2560	4 375,657 3 413,472
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).	100 m3	0,6000	1 669,5000 0,0000	1 001,700 0,000
3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	60,0000	9,5750 0,0000	574,500 0,000
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории).	100 m3	0,6000	162,4376 20,7576	97,463 12,455
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт).	100 m2	5,0000	483,1908 483,1908	2 415,954 2 415,954
6	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea caracului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором).	buc	9,0000	268,6290 72,0750	2 417,661 648,675
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см). Бордюр 1000x200x80 мм (Бетон исключается из нормы DE11A -29.7м3)	m	1 100,0000	95,7300 17,2980	105 303,000 19 027,800
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=10 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=10см на тротуарах механизированным способом) толщ 10см Коэфф-0,8	m2	975,0000	74,7466 11,7626	72 877,974 11 468,574
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных вибропресованных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) Кирпич 200x100x40 мм Вибропресованная	m2	975,0000	177,1754 34,3654	172 745,976 33 506,226
10	TsC03E11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, I категории, в условиях бытового использования воды) чернозем на восстановление	100 m3	3,0000	784,0000 0,0000	2 352,000 0,000
11	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	450,0000	9,5750	4 308,750

		de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).			0,0000	0,000
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт) чернозема	m3	300,0000	17,8746	5 362,380
					17,8746	5 362,380
		TOTAL 1. L 646 ул.Ленина г. Тараклия				373 833,015
		Inclusiv salariul				75 855,536
		2. L 642 с. Гыртоп				
13	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды) Чернозём	100 m3	0,2000	906,5000	181,300
					0,0000	0,000
14	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	35,0000	9,5750	335,125
					0,0000	0,000
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские, по бетонному основанию 30x15 см) бордюры дорожный 1000x300x150 мм	m	240,0000	189,1584	45 398,016
					34,0194	8 164,656
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x20x8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см). (Бетон исключается из нормы DE11A -6.72м3)	m	240,0000	94,6300	22 711,200
					17,2980	4 151,520
17	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=10 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=10см на тротуарах механизированным способом) толщ - 10см Коэфф-0,8	m2	240,0000	74,7466	17 939,194
					11,7626	2 823,034
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных вибропресованных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) Кирпич 200x100x40мм Вибропресованная	m2	240,0000	177,1754	42 522,086
					34,3654	8 247,686
		TOTAL 2. L 642 с. Гыртоп				129 086,921
		Inclusiv salariul				23 386,896

Total manopera (ore)	1 721,1660
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		502 919,936
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	23 818,184
Total		526 738,119
Cheltuieli de transport	3,0000%	11 659,603
Total		538 397,722
Cheltuieli de regie	3,0000%	16 151,932
Total		554 549,654
Beneficiu de deviz	3,0000%	16 636,490

Total General fara TVA	571 186,144
TVA (20%)	114 237,229
TOTAL GENERAL	685 423,373
Inclusiv salariul	99 242,432

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Taraclia

Obiectul: Or. Taraclia

Devizul: Капитальный ремонт а/дорог L-646 г. Тараклия, L-648 с. Гыртоп (устройство тротуаров)

Devizul local de resurse Nr. 15.2.1

Intocmit in preturi curente 2021-04-05

Valoarea de deviz 685 423,373 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	7,2000	57,6600	415,152
2	7129020012800	Pavator	h-om	1 051,7430	57,6600	60 643,501
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,0500	57,6600	233,523
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	331,9160	57,6600	19 138,277
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,1970	57,6600	1 106,899
6	9310060019930	Muncitor	h-om	307,0600	57,6600	17 705,080
Total manopera						99 242,432
Materiale						
1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	168,8850	420,0000	70 931,700
2	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0024	420,0000	1,008
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,9400	0,0000	0,000
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,0750	250,0000	1 518,750
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	52,0020	250,0000	13 000,500
6	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,0000	0,0000	34,686
7	2640112300739	Caramizi	buc	396,0000	3,8000	1 504,800
8	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 067,6000	0,0000	0,000
9	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 944,0000	1,5000	2 916,000
10	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 562,0500	1,5000	14 343,075
11	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 233,2250	113,0000	139 354,425
12	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	38,7000	1 100,0000	42 570,000
13	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2700	850,0000	229,500
14	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	241,2000	105,0000	25 326,000
15	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 B 2	m	1 346,7000	55,0000	74 068,500
16	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	24,3000	98,0000	2 381,400
17	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,4400	19,0000	369,360
18	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,4600	19,0000	103,740
Total materiale						388 653,444
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	28,6750	10,0000	286,750
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	20,8735	250,0000	5 218,375
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7067	550,0000	388,685
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,3650	300,0000	4 009,500
5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,2380	350,0000	2 533,300
6	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,8620	350,0000	1 001,700
7	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2400	350,0000	84,000
8	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	28,6750	10,0000	286,750
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,8600	250,0000	1 215,000
Total utilaje						15 024,060
Total						502 919,936
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		23 818,184
Total						526 738,119
Cheltuieli de transport				3,0000%		11 659,603

Total		538 397,722
Cheltuieli de regie	3,0000%	16 151,932
Total		554 549,654
Beneficiu de deviz	3,0000%	16 636,490
TOTAL Deviz fara TVA		571 186,144
Total		571 186,144
TVA	20%	114 237,229
TOTAL Deviz		685 423,373

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;